
COMUNE DI MODENA
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI  

*********

DETERMINAZIONE n. 2001/2025 del 08/08/2025 

Proposta n. 3011/2025  
Esecutiva dal 13/08/2025

Protocollo n. 314801 del 13/08/2025

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DEL 
COMUNE  DI  MODENA  SUDDIVISI  IN  LOTTI  -  APPROVAZIONE  ESITO  E 
AGGIUDICAZIONE. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Di Accertamento con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: LODI LUISA)

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: STORTI STEFANIA)

Determinazione n. 2001 del 08/08/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

 Dott.ssa Stefania Storti

Numero determina: 2001/2025
del 08/08/2025

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DEL 
COMUNE DI MODENA SUDDIVISI IN LOTTI - APPROVAZIONE ESITO E 
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  14  e  n.  15  del  28.2.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 54 e n. 55 del 5.3.2025, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attività di performance dei 
Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie necessarie alla realizzazione 
degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.3.2025, immediatamente eseguibile, è 
stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 limitatamente 
alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta comunale n. 743/2023 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
che autorizzava il Servizio Finanze, Economato e Organismi partecipati ad avviare le procedure per 
l’indizione di un’asta di vendita di beni mobili;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 32/2025 del 12/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, che 
rettificava l’elenco dei beni da porre all’asta;

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  781/2025  del  04/04/2025,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione  della  documentazione  di  gara  e  indizione  della  procedura  di  asta  pubblica  per 
alienazione di  beni  mobili  di  proprietà  del  Comune di  Modena suddivisi  in  n.  20 lotti,  con le 

copia informatica per consultazione



modalità di cui agli artt. 73, lettera c) e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i., per mezzo di 
offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nell’avviso d’asta;

- la determinazione dirigenziale n. 1034/2025 del 08/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, di nomina 
della commissione valutatrice delle offerte;

Considerato che:

- il bando e i relativi allegati venivano pubblicati all’Albo Pretorio dal 10.04.2025 al 10.05.2025 e 
sul sito Internet del Comune di Modena (http://bandi.comune.modena.it/bandi/);

- il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 del giorno 7 maggio 2025, era  
presente n. 1 (uno) plico presentato dalla seguente società offerente:

 LOTTI 15, 16, 17, 18, 19: “B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.”, con sede legale in Fasano 
(BR), Viale Tupparello n. 38, C.F. e P.IVA 02693400745;

dando atto che ,non essendo pervenuta alcuna offerta per i rimanenti lotti, l’asta è dichiarata deserta 
per i lotti da 01 a 14 e per il lotto 20;

- la società “B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.” ha presentato il deposito cauzionale provvisorio, 
richiesto all'art. 5 del Bando, nella forma del bonifico bancario a favore della Tesoreria del Comune 
di Modena, per importo complessivo di € 450,00, corrispondente al 10% del valore complessivo 
base dei lotti da 15 a 19;

- come da risultanze del verbale agli atti prot. 214831/2025, verificata l’ammissibilità dell’istanza, 
la commissione rileva l’offerta formulata come di seguito riportato:

DENOMINAZIONE 
OFFERENTE

Lotto -VEICOLO BASE D'ASTA OFFERTA (due decimali dopo la virgola, 
in numeri e lettere)

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

15  -  Fiat  Ducato  targa  DB319FP, 
Autovettura trasporto persone, uso proprio, 
non funzionante

1.100,00 € € 1.258,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

16  -  Nuova  Panda  targa  CL778AZ, 
Autovettura trasporto persone, uso proprio, 
non funzionante

600,00 € € 658,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

17  -  Nuova  Panda  targa  CL779AZ, 
Autovettura trasporto persone, uso proprio, 
non funzionante

600,00 € € 778,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

18  -  Fiat  Doblò  targa  DB060EV, 
Autovettura  trasporto  persone,
veicolo multiuso, non funzionante

1.200,00 € € 1.321,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

19 - Fiat Doblò targa CR234MG, Autocarro 
trasporto  cose,  furgone  lastrato,  non 
funzionante

1.000,00 € €1.021,00

- l’importo netto contrattuale complessivo per tutti i lotti (15, 16, 17, 18, 19) risulta pertanto di € 
5.036,00 (a corpo), fuori campo IVA e quindi con un aumento di € 536,00 sul prezzo posto a base  
d'asta di complessivi € 4.500,00 (Euro quattromilacinquecento/00) con proposta di aggiudicazione 
alla ditta B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.;

-  dell’esito  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  e  sul  sito  Internet  del  Comune  di  Modena 
(http://bandi.comune.modena.it/bandi/)  il  relativo  avviso  prot.  187731/2025  ASTA PUBBLICA 
PER ALIENAZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MODENA SUDDIVISI 
IN LOTTI - AVVISO ESITO DI GARA;

- con Pec Prot. n. 189145 del 14/05/2025 l’aggiudicatario proposto è stato informato dell’avvio 
delle verifiche in merito all’assenza di cause di esclusione;

Dato atto che:

copia informatica per consultazione

http://bandi.comune.modena.it/bandi/


- è stata acquisita visura camerale attestante che la società è attiva;

- è stata verificata la regolarità fiscale in merito all’assenza di violazioni gravi definitivamente e non 
definitive accertate, non sussistendone;

- sono stati acquisiti i casellari giudiziari d’impresa e dell’amministratore unico, non sussistendo 
annotazioni;

- è stata verificata l’insussistenza di annotazioni a carico del soggetto nel casellario ANAC;

- è stata verificata la regolarità contributiva acquisendo il DURC -  Prot. INAIL_48218779 Data 
richiesta 12/03/2025 Scadenza validità 10/07/2025;

tutta documentazione conservata agli atti al prot. 262166/2025 del 09/07/2025;

Dato altresì atto che:

-  ai  fini  del  presente atto è  stata nuovamente verificata  la  regolarità  contributiva acquisendo il  
DURC - prot. INAIL_49935308 - Data richiesta 11/07/2025 - Scadenza validità 08/11/2025;

- si procederà ad effettuare formale comunicazione di aggiudicazione al candidato aggiudicatario 
dei diversi lotti, ai sensi dell’Art. 6 CESSIONE DEI BENI, richiedendo il versamento del prezzo 
offerto;

-  nessuno rimborso è previsto per la rimozione degli  allestimenti  esterni (stemmi, adesivi,  altri 
dispositivi riconducibili al Comune di Modena) in quanto effettuata a cura del Comune di Modena 
con attrezzature nelle disponibilità dell’ente;

- il pagamento dovrà essere effettuato entro il termine di 10 (dieci) giorni lavorativi dalla suddetta  
comunicazione mediante bonifico;

-  oltre  al  prezzo di  acquisto offerto,  sono a  carico  dell’aggiudicatario le  spese  di  stipulazione, 
registrazione e trascrizione degli atti di vendita e di ogni altro onere derivante e conseguente.

- in caso di mancato pagamento entro il termine stabilito, l’aggiudicazione sarà revocata e, ove 
prevista, sarà incamerata la cauzione;

- in seguito al versamento di quanto dovuto, il Comune di Modena e l’aggiudicatario espleteranno 
gli adempimenti finalizzati al passaggio di proprietà dei veicoli presso l’Agenzia di Pratiche Auto o 
Delegazione ACI individuata dall’ente;

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente confermare l’aggiudicazione dell’asta di vendita 
dei suddetti lotti alla ditta B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L., con sede legale in Fasano (BR), Viale 
Tupparello n. 38, C.F. e P.IVA 02693400745, per un importo netto contrattuale complessivo per tutti 
i  lotti  per  i  quali  ha  presentato  offerta  (nn.  15,  16,  17,  18  e  19)  di  €  5.036,00  (Euro 
cinquemilatrentasei/00) fuori campo IVA;

Dato inoltre atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge del 7 agosto 1990 n. 241 è 
il  Dott.  Davide  Manelli,  Dirigente  responsabile  del  Servizio  Finanze,  Economato  e  Organismi 
partecipati;

- quanto ai lotti deserti da n. 1 a n. 14 e n. 20, il Dirigente del Servizio Finanze, Economato e  
Organismi  partecipati  valuterà una  nuova destinazione  tra  cui  il  conferimento in  discarica  e  la 
rottamazione (relativamente agli autoveicoli);

copia informatica per consultazione



Vista l'assegnazione di funzioni disposta dalla Dirigente responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie  e  Patrimoniali,  dott.ssa  Stefania  Storti,  nei  confronti  della  responsabile  dell'Ufficio 
Economato, dott.ssa Roberta Colombini, come da disposizione prot. 215971 del 04/06/2025;

Acquisito il visto di congruità della Dirigente Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e 
Patrimoniali, Dott.ssa Stefania Storti, ai sensi dell'art. 25 del Regolamento di organizzazione;

Richiamato l'art. 48 del T.U. n.267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000

 D E T E R M I N A

1) Di aggiudicare definitivamente, in esito all’esperimento della procedura di cui in premessa ai 
sensi dell’art. 73, comma 1, lett. c), del R.D. n. 827/1924, i lotti da nr. 15 a nr. 19 come segue:

DENOMINAZIONE  
AGGIUDICATARIO

Lotto -VEICOLO OFFERTA (due decimali dopo la virgola, in numeri e 
lettere) fuori campo IVA

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

15 - Fiat Ducato targa DB319FP, Autovettura trasporto persone, 
uso proprio, non funzionante € 1.258,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

16  -  Nuova  Panda  targa  CL778AZ,  Autovettura  trasporto 
persone, uso proprio, non funzionante € 658,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

17  -  Nuova  Panda  targa  CL779AZ,  Autovettura  trasporto 
persone, uso proprio, non funzionante € 778,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

18 - Fiat Doblò targa DB060EV, Autovettura trasporto persone,
veicolo multiuso, non funzionante € 1.321,00

B.V.C. GLOBAL 
SERVICE S.R.L

19  -  Fiat  Doblò  targa  CR234MG,  Autocarro  trasporto  cose, 
furgone lastrato, non funzionante €1.021,00

per l’ammontare complessivo di € 5.036,00 (Euro cinquemilatrentasei/00) fuori campo IVA;

2) Di dare atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge del 7 agosto 1990 n. 241 è 
il  Dott.  Davide Manelli  – Dirigente responsabile del Servizio Finanze, Economato e Organismi 
partecipati;

- a seguito dell’avvenuta alienazione dei beni di proprietà comunale di cui trattasi, si procederà alla 
relativa  cancellazione  dall’elenco  inventariale  dei  beni  mobili  registrati,  ai  sensi  del  vigente 
Regolamento comunale di contabilità;

- all’avvenuto passaggio di proprietà si provvederà, con apposito atto di liquidazione, allo svincolo 
della garanzia di € 450,00, di cui all’accertamento n. 1866/2025 assunto al capitolo 5500 PDG-
AR01-COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI (CAP U 
27688)  e  contestuale  impegno  n.  9667/2025  assunto  al  capitolo  27688/0  PDG-AR01-
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI (CAP. ENTRATA 
5500) con determinazione dirigenziale n. 1168/2025 esecutiva ai sensi di legge;

3) Di accertare la somma di € 5.038,00 di cui:

• € 5.036,00 quale corrispettivo di vendita al capitolo  di entrata 4433/0 “Alienazione beni 
mobili” P.d.C. 4.4.1.1.1 del PEG TRIENNALE 2025/2027 – Annualità 2025;

• € 2,00 per imposta di bollo capitolo 3559/0 "Rimborsi diversi" Pdc 3.5.2.3.0 "Entrate da 
rimborsi,  recuperi  e restituzione di somme non dovute o incassate  in  eccesso" del  PEG 
TRIENNALE 2025/2027 – Annualità 2025;

copia informatica per consultazione



4)  Di  pubblicare  il  presente  atto  sull’Albo  Pretorio  Comunale  on-line  all’indirizzo 
https://albopretorio.comune.modena.it/listalbopub.view?tiporeg=a

e  all’indirizzo  https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/altri-bandi-avvisi-e-pubblicazioni/altri-bandi-e-avvisi;

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 08/08/2025
Il Dirigente Responsabile

COLOMBINI ROBERTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/altri-bandi-avvisi-e-pubblicazioni/altri-bandi-e-avvisi
https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/altri-bandi-avvisi-e-pubblicazioni/altri-bandi-e-avvisi
https://albopretorio.comune.modena.it/listalbopub.view?tiporeg=a


COMUNE DI MODENA
 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Determina n. 2001 del 08/08/2025

Proposta n° 3011/2025

OGGETTO:   ASTA PUBBLICA PER  ALIENAZIONE  BENI  MOBILI  DI  PROPRIETÀ  DEL COMUNE  DI 
MODENA SUDDIVISI IN LOTTI - APPROVAZIONE ESITO E AGGIUDICAZIONE . 

Visto di Accertamento.

Vista la delega prot. 411375 del 28/10/2022  che attribuisce l’apposizione del visto di regolarità 
contabile sulle determinazioni dirigenziali di accertamento alla Dott. ssa Luisa Lodi, Posizione 
Organizzativa dell’Ufficio Entrate e spese. 

Accertamento 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2025 E 3559/0 RIMBORSI DIVERSI

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 2277/0 2,00 3/5/2/3/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2,00

Soggetto Descrizione

105198 B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.

Progressivo nr. 2. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2025 E 4433/0 ALIENAZIONE DI BENI MOBILI

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 2276/0 5.036,00 4/4/1/1/1

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

99 NO VINC CONTRIB INVEST (ACC) 5.036,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

105198 B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.

Data di esecutività, 13/08/2025 
Sottoscritto dal Responsabile
dell'Ufficio  Entrate e Spese

f.to LODI LUISA 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 2001/2025 del 08/08/2025

OGGETTO:  ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MODENA 
SUDDIVISI IN LOTTI - APPROVAZIONE ESITO E AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il 
visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 08/08/2025 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(STORTI STEFANIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


